
I,MUNICIPALIOAO OE LOTA
ALCALDIA

APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA EJECUCION DE LA
MODALIDAD DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIOLABORAL DEL PROGRAMA FAMILIAS DEL
SUBSISTEIV]A SEGURIOADES Y OPORTUNIDADES. ENTRE EL FONDO DE SOLIDARIOAD E
INVERSION SOCIAL Y LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD OE LOTA AÑO 2018

LOTA, Ú !

DECRETo ALCALDTCTo N" 13at
vtsTos:

1.- Resolución Exenta No 082 de fecha 30
de enero 2018, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos para la ejecución de
fa Modalidad de Acompañarniento Sociolaboral del Programa Familias del Subsistema
Seguridades y Oportunidades entre Fondo de Solidaridad e lnversión Social y la I

Municipalidad de lota.

2 - Conven¡o de Transferencia de Recursos
para ejecución de la modal¡dad de Acompañam¡ento Sociolaboral del Programa
Familias del Subsistema Seguridades y Oportunidades enlre Fondo de So¡idaridad e
lnversióñ Social y la L Muñicipalidad de Lota 29 de Diciembre 2017 -

Y, en uso de las facultades que me confieren
los art¡culos 12' y 63'de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades

DECRETO:

1.- Apruébese Convenio de Transferencia de
Recursos para la ejecución de la ¡/odal¡dad de Acompañam¡ento Soc¡olaboral del
Programa Famil¡as del Subsistema Seguridades y Oportunidades entre Fondo de
Solidaridad e lnversión Social y la l. Munrcipal¡dad de Lota año 2018 por un monto de
$54.860.204 -

2 - Los Documenlos señálados en los vistos
se entenderá que forman parle del presente Decreto

3 - Los gastos que demande la eiecución del
convenio señalado en el punto núfiero uno serán con cargos a la cuenta
complementar¡a No 11¡l-05 Aplicacióñ de Fondos en Administración.

MUNIQUES

LENZUELA

OISTRIBUCION

. C/c Secretaria Municipat (2)

. C/c Jefe de Administración. Sr René Veja.

. C/c Ayudante Contabildad. Sr Gustavo Neira P.

. C/c Direccion de Control, Sra. Rosa Valenzuela L.

. C/c Jefa Depto. Adquisiciones, Sra Rosario l\ruñoz C.

. C/c Directora Desarrollo Comunitario, Srta Francheska Medina G

. C/c Jefa Unidad lntervenc¡ón Famlliar, Sra lvlargot Arratia Tn
üw /JrrAB,Ffc/ceb.-

MUNICIPAL

(§

K,,

0nt(«0[
DT

(OilTROL


